
Provincia di Latina 
Settore Viabilità e Trasporti 

Via Don Minzoni n. 9 – 04100 – LATINA – pec: ufficio.protocollo@pec.provincia.latina.it  

 
REGISTRO DELLE ORDINANZE n. 26 del 04/07/2022 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 

PREMESSO CHE: 

- con ordinanza n. 17 del 12/05/2022 veniva disposta la chiusura totale sia al traffico veicolare 

che pedonale del ponte sul corso d’acqua “Canale Linea – Foro Appio  – Ponte Maggiore” 

sulla S.P. Migliara 54 I Tratto dal Km 0+000 (intersezione con S.S. 7 Appia Km 89+300) al Km 

0+040 (intersezione tra la S.P. Migliara 54 I Tratto e Strada Lungo Linea) dalle ore 8.00 del 

giorno 30 Maggio 2021 fino al termine dei lavori per tutti i veicoli esclusi quelli addetti alle 

lavorazioni, con collocazione di segnaletica temporanea da cantiere secondo gli schemi previsti 

dal D.M. 10/07/2002; 

- a far data dal 30/05/2021 e fino al 01/07/2022 sono stati eseguiti dalla ditta CO.GE. Strade S.r.l. 

– CF/P.IVA 02034570594 affidataria dell’Accordo quadro per interventi di messa in sicurezza 

dei ponti delle SS.PP. Area S1 – Esercizio 2021 – CUP J27H20001310001 – CIG. 86533255B0 

i lavori di “Lavori di demolizione del cordolo porta barriera ed installazione nuovo sicurvia, sul 

ponte al Km 0+013 della S.P. Migliara 54 I tratto” finalizzati alla messa in sicurezza del ponte, 

che hanno comportato un aumento della sezione stradale con la realizzazione di due corsie della 

larghezza di ml 3,15 cadauna; 

CONSIDERATO CHE a seguito dell’esecuzione degli interventi sopra citati non sussistono più i 

motivi per la chiusura del tratto stradale; 

RITENUTO OPPORTUNO adottare idoneo provvedimento volto alla riapertura del ponte ed al 

ripristino del transito veicolare; 

RICHIAMATA l’ordinanza n. 49 del 07/06/2011; 

VISTO: 

- il Nuovo Codice della Strada, D.lgs. 285/92; 

- il Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada, emanato con D.P.R. 495/92; 

-  il D.lgs. 267/2000; 

-  il D.lgs. 241/90; 

- gli artt. 5,6,39,142,145 e 148 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.lgs. 285/92 e s.m.i 

e gli artt. 21,112,113,116 e 117 del Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada 

approvato con D.P.R. 495/1992 e s.m.i e il D.L. n. 151 del 27/06/2003 convertito nella Legge n. 

214 del 01/08/2003 e s.m.i; 

per i motivi in premessa e qui riportati 

 

ORDINA 

1. l’apertura in entrambi i sensi di marcia al traffico veicolare del ponte sulla S.P. 78 Migliara 

54 I tratto dal Km 0+000 (intersezione con S.S. 7 Appia Km 89+300) al Km 0+040 (intersezione 

tra la S.P. Migliara 54 I Tratto e Strada Lungo Linea) nel Comune di Pontinia con inizio dalle 

ore 08:00 del 06/07/2022; 

2. la conferma delle limitazioni imposte sulla S.P. 78 Migliara 54 I tratto con ordinanza n. 49 del 

07/06/2011; 

 

AVVERTE 

- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia; 

Protocollo  PROVLT/AOO.001  GE/2022/0026454 del  04/07/2022  -  Pag. 1 di 2

mailto:ufficio.protocollo@pec.provincia.latina.it


Via Don Minzoni n. 9 – 04100 – LATINA – pec: ufficio.protocollo@pec.provincia.latina.it  

DISPONE  

- che la presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l’apposizione della prescritta 

segnaletica con inizio alle ore 12:00 del 06/07/2022 e resterà valida sino alla revoca della stessa; 

- che il compito di far osservare la presente ordinanza sia demandato all’A.S.C. Conte Fernando, 

alla Polizia Provinciale, alla Polizia Locale di Terracina, agli Ufficiali e agli Agenti della Forza 

Pubblica; 

- che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 

on-line del sito istituzionale della Provincia di Latina per 15 gg. consecutivi e mediante 

l’apposizione della prescritta segnaletica stradale verticale, secondo quanto stabilito dal Nuovo 

Codice della Strada, approvato con D.lgs. 285 del 30.04.1992 e s.m.i e del Regolamento di 

Esecuzione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 495 del 16.12.1992 e s.m.i con 

decorrenza dalle ore 12:00 del giorno 06/07/2022 e resterà valida sino alla revoca della stessa e 

viene notificata a: 

 
All’Ufficio Territoriale del Governo di Latina  prefettura.preflt@pec.interno.it   

Alla Questura di Latina gab.quest.lt@pecps.poliziadistato.it  
Al Comando delle Guardie Provinciali di Latina polizia.provinciale@pec.provincia.latina.it  
Al Comando Provinciale dei Carabinieri di Latina                                      tlt20944@pec.carabinieri.it  
Al Comando Stazione dei Carabinieri di Pontinia tlt30959@pec.carabinieri.it 
Alla Polstrada di Latina      sezpolstrada.lt@pecps.poliziadistato.it  
Al Distaccamento Polizia Stradale di Terracina distpolstrada.terracina.lt@pecps.poliziadistato.it 

Al Comune di Pontinia comune@pec.comune.pontinia.lt.it 
Al Comando Polizia Locale di Pontinia comando.vigili@pec.comune.pontinia.lt.it 
Al Comando Provinciale dei VV.FF. di Latina com.latina@cert.vigilfuoco.it  
All’A.R.E.S. 118 di Latina co-ares118-latina@pec.ares118.it  
Al CO.TRA. L. – Latina  staff.des@pec.cotralspa.it  
Soc. A.N.A.S. S.p.A. – Struttura Territoriale Lazio anas.lazio@postacert.stradeanas.it  

Al CISS Viaggiare Informati gestione.eventi@cciss.it  
Alla ditta CO.GE.Strade S.r.l. info@cogestrade.it   
All’A.S.C. Conte Fernando  SEDE 
All’Albo Pretorio della Provincia di Latina SEDE 
Al Servizio Trasporti  SEDE 

 
contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla data della stessa ai 
sensi del comma 3 dell’art. 37 D.lgs. del 30/04/1992 n. 285 e s.m.i (N.D.C.S.) e con le formalità 
stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 16/12/1992 n. 495 (Regolamento di Attuazione). 
 
 
   Il Tecnico della Sottoarea S1 
     Geom. Ottavio Ambroselli 
 
 
 
           Il Coordinatore Tecnico Area Sud 
       P.O. Arch. Marina Chiota 
 
 
 
          Il Dirigente  
                              Ing. Paolo Rossi 

 

 

Protocollo  PROVLT/AOO.001  GE/2022/0026454 del  04/07/2022  -  Pag. 2 di 2

mailto:ufficio.protocollo@pec.provincia.latina.it
mailto:prefettura.preflt@pec.interno.it
mailto:gab.quest.lt@pecps.poliziadistato.it
mailto:polizia.provinciale@pec.provincia.latina.it
mailto:tlt20944@pec.carabinieri.it
mailto:sezpolstrada.lt@pecps.poliziadistato.it
mailto:com.latina@cert.vigilfuoco.it
mailto:co-ares118-latina@pec.ares118.it
mailto:cotral.spa@pec.cotralspa.it
mailto:anas.lazio@postacert.stradeanas.it
mailto:gestione.eventi@cciss.it
mailto:info@cogestrade.it

		2022-07-04T08:18:32+0000
	Rossi Paolo


		2022-07-04T09:06:19+0000
	Marina Chiota


		2022-07-04T09:13:06+0000
	Ottavio Ambroselli




